el valor de cada una de ellas, esto es, la suma de CUATI 
CUARENTA MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

(US$440.000,00), por compensación de los créditos por él 
en la compañía y que constan registrados en la cuenta 
para futuras capitalizaciones”; 

b) El Banco Internacional S.A. suscribe CUATROCIENTAS CUARENTA 
MIL (440.000) acciones, de un valor nominal de UN 00/100 DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  (US$1,00) cada una, y| paga 

íntegramente el valor de cada una de ellas, esto es, la skma de 
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS lUNIDOS 

DE AMÉRICA (US$440.000,00), por compensación de los créditos por 
él tenidos en la compañía y que constan registrados en la cuenta 
“Aportes para futuras capitalizaciones”; y, 

c) El Banco de la Producción S.A. Produbanco suscribe 
CUATROCIENTAS CUARENTA MIL (440.000) acciones, de un valor 

nominal de UN 00/100 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$1,00) cada una, y paga íntegramente el valor de cada una de 
ellas, esto es, la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$440.000,00), por

[...]

forma que antes ha quedado indicada. 

Consecuentemente, el capital suscrito y pagado de la compañía, 

con el aumento de capital aquí resuelto, será de DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$2' 640.000,00), dividido en DOS MILLONES 

SEISCIENTAS CUARENTA MIL (2 640.000) acciones ordinarias, 

nominativas, indivisibles y liberadas, de un valor nominal de UN 

00/100 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,00) cada una, 

que corresponderán a los accionistas, en las proporciones 

siguientes: 

a) Banco Bolivariano C.A. titular de OCHOCIENTAS OCHENTA MIL 

(880.000) acciones, de UN 00/100 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$1,00) cada una; 

b) Banco Internacional S.A. titular de OCHOCIENTAS OCHENTA MIL 

(880.000) acciones, de UN 00/100 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$1,00) cada una; y, pr 

! 

Cc) Banco de la Producción S.A. Produbanco titular de 0q 

OCHENTA MIL (880.000) acciones, de UN 00/100 DÓLAR DE LO%% 
UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,00) cada una.